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6 në 1 (difteria, tetanosi, kolla e mirë,
poliomeliti, HIB, hepatiti B)
Pneumokoku
Rotavirusi (pika nga goja)

6 në 1 (difteria, tetanosi, kolla e mirë,
poliomeliti, HIB, hepatiti B)
Meningokoku B

HIB/meningokoku C
MMR (fruthi, shytat, rubeola)
Pneumokoku
Meningokoku B

6 në 1 (difteria, tetanosi, kolla e mirë,
poliomieliti, HIB, hepatiti B)
Meningokoku B
Rotavirusi (pika nga goja)

4 në 1 (difteria, tetanosi, kolla e mirë,
poliomieliti)
MMR (fruthi, shytat, rubeola)

1 vit

8 javë

12 javë

16 javë

Vaksinat për fëmijët dhe ku t’i merrni

Skanoni për
të mësuar
më shumë

Keni pyetje për vaksinimin?
Pyesni mjekun e përgjithshëm, infermieren,
asistentin shëndetësor ose farmacistin.

Marrja e vaksinave në kohë është mbrojtja më e mirë. Nëse fëmija juaj nuk e kryen 
një dozë, kontaktoni mjekun e përgjithshëm për ta kryer. Për t’u mbrojtur plotësisht,

fëmijës i duhen të gjitha dozat e treguara.

3 vjet
4 Muaj
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